

disponibilizados
no sítio www.comprasnet.go.gov.br.
DA SESSÃO: A Sessão Pública do pregão eletrônico será realizada no dia 30 de Novembro de 2022.
HORÁRIO: 09h00min (horário de Brasília/DF).
Encaminhamento da Proposta: A partir da data de divulgação do Edital no sítio do Comprasnet, até a data e horário da abertura da sessão pública.
Mais informações:
pregao.anchieta@gmail.com

Anchieta, 09 de Novembro de 2022
Jilvan Carvalho dos Santos Pregoeiro Oficial - PMA
Protocolo 965863

Inexigibilidade de Licitação

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 143/2022
ID TCES: 2022.007E0700001.10.0139

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito Santo, FABRICIO PETRI no uso de suas atribuições, torna público, para cumprimento no disposto no Artigo 25, Inciso III, 26 e 29 da Lei 8.666/93 a Inexigibilidade de Licitação, para Contratação do "TIO PAPA LEGUAS E SIMONE KIDS" através da empresa S. DA C. D. SHUNCK DO NASCIMENTO inscrita CNPJ sob o nº11.440.324/0001-67, para atender o evento Acendimento das Luzes de Natal em frente a Prefeitura de Anchieta.

Valor Global da Contratação: R\$ 7.000,00 (sete mil reais)

Processo Administrativo: 22130/2022

As despesas decorrente para execução do serviço objeto da inexigibilidade de licitação correrão a conta da dotação orçamentária:

Secretaria: Turismo Comércio e Empreendedorismo
Função programática: 2781300282072
Natureza de despesa: 33903969
Fonte de recurso: 1.530.000.0001
Ficha: 485

Conforme Cronograma abaixo:

"TIO PAPA LEGUAS E SIMONE KIDS"

DIA	HORA	LOCAL
11 de Novembro de 2022	18:00h às 20:00h	Em Frente a Prefeitura Anchieta
11 de Novembro de 2022	20:00h às 22:00h	Em Frente a Prefeitura Anchieta

OBS: Publicado no mural da Prefeitura com base no artigo 82 da LOM - Lei Orgânica Municipal.

Protocolo 965662

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º
006/2022

ID - TC-ES-2022.009E0600014.01.0002
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura (SEMOB)
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento da proposta de preço referente a Concorrência Pública n.º006/2022 cujo objeto Contratação de Empresa para Execução da Obra de Infraestrutura em diversas ruas do Distrito de Jacupemba, neste Município de Aracruz/ES.
RA ENGENHARIA EIRELI - CLASSIFICADA
DUTO ENGENHARIA LTDA - CLASSIFICADA
EXATA COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS - CLASSIFICADA
JH CONSTRUTORA LTDA-EPP - CLASSIFICADA
R.A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI EPP - CLASSIFICADA
DESTAK CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - CLASSIFICADA
CONSTRUTORA VIA NORTE LTDA - CLASSIFICADA
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA - DESCLASSIFICADA
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo Recursal em conformidade ao Art. 109, Inciso I, Alínea "a" da Lei Federal Nº 8.666/93.
Aracruz-ES, 09 de novembro de 2022.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 965536

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna pública a homologação do:
PROCESSO Nº: 14.485/2021
ID TCES: 2021.009E0600007.01.0018
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de Fisioterapia, Fonoaudiologia, Psicologia, Engenharia de Segurança do Trabalho, Saúde Ocupacional, Realização de Exames Clínicos e Complementares, SESMT completo para assistência ao servidor.
EMPRESA VENCEDORA: MEDTRAB MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA ME
TOTAL GERAL: R\$ 5.902.640,50 (cinco milhões novecentos e dois mil seiscentos e quarenta reais e cinquenta centavos)
HOMOLOGADO EM: 27/10/2022
Aracruz/ES, 09 de Novembro de 2022.
MARCUS VINICIUS SOUZA COELHO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Protocolo 965666

www.amunes.es.gov.br

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Agricultura, no uso de suas atribuições, torna pública a homologação do: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022.

ID TCES: ID TCE-ES: 2022.009E0600019.01.0003

Processo: Nº 15056/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis, através de sistema informatizado e integrado com utilização de cartão magnético com chip ou cartão com tarja magnética, com disponibilização de Rede Credenciada de Postos,

visando atender a frota de veículos da Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAG.

EMPRESA VENCEDORA: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP

Lotes: 01

TOTAL GERAL - Valor R\$ 3.000.000,0000 (Três milhões de reais)

HOMOLOGADO EM: 09/11/2022.

Aracruz, 09 de novembro de 2022.

Mauro Demartha

Secretário de Agricultura

Protocolo 965912

Ata Registro de Preço

PM de Aracruz Departamento de Compras - AV Moroba, 20 - CEP: 29192733 - Moroba - Aracruz/ES CNPJ: 27.142.702/0001-66 - Fone/Fax: 32961092 - Site: www.aracruz.es.gov.br / 2ª PUBLICAÇÃO DA DATA DE REGISTRO DE PREÇO - 20 / 2022 - Menor Preço

A validade da presente Ata é de 12 (doze) meses contados a partir da sua publicação

Unidade Gestora 02 - SECRETARIA DE SUPRIMENTOS PREGÃO ELETRONICO 9 / 2022

Fornecedor 006725 MMV PAPELARIA EIRELI

Endereço AVN JUDITH LEAO CASTELLO RIBEIRO 480 JUDITH LEAO CASTELLO RIBEIRO

Bairro JARDIM CAMBURI

Cidade VITORIA Estado ES Cep 29090-720

CGC.(RG) 32.193.726/0001-84 Telefone (27) 3337-1195 Fax

Banco Agência Conta

Condição Pagto CONFORME EDITAL

Prazo Entrega CONFORME EDITAL

Prazo Garantia

Processos - 000000018114/2021

Processo da Ata

Processos Agregados

Unidades Requiritantes

018.001.000.000.000 - SECRETARIA DE SUPRIMENTOS

Nro Lote 3 Descrição LOTE 03

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
16	1.16.01.1047.3 UN	GRAMPLINE	0,000	80,000	34,8800	2.790,40		

GRAMPEADOR DE MESA, CAPAC 50 FLS DE PAPEL 75G/M2, P/ GRAMPOS 26/6 OU 24/8, FABRICADO EM CHAPA DE ACO C/ TRATAM SUPERFICIAL PINTURA EPOXI, GRAMPEIA C/2 POSICOES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), ACABAMENTO NIQUELADO, CAPAC CARGA DE UM PENTE C/ APROX 208 GRAMPOS.

Valor Total Lote 2.790,40

Nro Lote 5 Descrição LOTE 05

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
1	1.16.01.0015.0 CX	BRW	0,000	300,000	4,4800	1.344,00		

GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAM 26/6, FABRICADO EM ACO CARBONO, A C ABAMENTO GALVANIZADO, EMBALAGEM C/ 5000 UNIDADES

Valor Total Lote 1.344,00

Nro Lote 9 Descrição LOTE 09

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
2	1.16.01.0028.1 UN	MASTER	0,000	30,000	2,0400	61,20		

PINCEL ATOMICO PRETO, ESCRITA FINA, ESPESSURA APROX 2.0 MM, TINTA PERMANENTE, RECARREGAVEL

Valor Total Lote 61,20

Nro Lote 15 Descrição LOTE 15

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
3	1.16.01.0048.6 UN	BRW	0,000	100,000	32,4800	3.248,00		

PERFURADOR DE PAPEL, CAPAC 30 FLS, 2 VAZADORES, COM REGUA, APROX 155X 120 MM

Valor Total Lote 3.248,00

Nro Lote 16 Descrição LOTE 16

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
4	1.16.01.0052.4 UN	MASTER	0,000	30,000	1,9200	57,60		

PINCEL ATOMICO, AZUL, ESCRITA APROX 4.5 MM, RECARREGAVEL, TINTA A BA SE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO